АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.01.2020 № 32

г. Березовский

О внесении изменения в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды на территории Березовского городского округа

на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации
Березовского городского округа от 11.05.2018 №372

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от
30.10.2017 №805 «Об утверждении государственной программы Свердловской
области «Формирование современной городской среды на территории Свердловской
области на 2018-2024 годы» (в редакции от 01.08.2019 №479-1111), постановлением
Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 №169 «Об утверждении Правил
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам
субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования
современной городской среды», руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» и Уставом Березовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Внести изменение в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды на территории Березовского городского округа на
2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Березовского
городского округа от 11.05.2018 №372 (в редакции от 11.09.2018, от 24.10.2018
№926, от 20.12.2018 №1115, от 12.02.2019 №105, от 29.03.2019 №249, от 17.09.2019
№847, от 17.09.2019 №847-1, от 10.01.2020 №9):

дополнить приложением №7 к муниципальной программе (прилагается).
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Березовского городского округа
Еловикова А.В.

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
Березовского городского округа в сети Интернет (березовский.рф).

Глава Березовского городскогс
глава администрации Щ \  ?§ Е.Р. Писцов

ООО «РПК «АС». Заказ № 033 от 04.04.2019. Тираж 25000 экз.

Приложение
к постановлению администрации
Березовского городского округа
от 16.01.2020 №32

Приложение №7
к муниципальной программе

Нормативная стоимость
(единичные расценки) работ элементов благоустройства, входящих в состав

минимального и дополнительного перечней работ

№
п/п

Наименование Ед.
измерения

Сумма
(рублей)

1. Асфальтобетонное покрытие м2 2500
2. Установка бортовых камней м 2300
3. Камни бортовые шт 1700
4. Устройство тротуара м2 2300
5. Плитка тротуарная м2 700
6. Устройство ливневой канализации п.м 5000
7. Песчаное покрытие м3 1700
8. Ограждение дворовое п.м 2600
9. Пешеходное ограждение п.м 3000
10. Стоимость светодиодного светильника шт 15000
11. Стоимость наружного освещения по опорам шт 1500
12. Стоимость наружного освещения над подъездом дома п.м 1000
13. Стоимость наружного освещения под землей п.м 2800
14. Стоимость шкафа управления (освещение) шт 25000
15. Игровой комплекс шт 1100000
16. Спортивное оборудование шт 10000
17. Игровой модуль шт 50000
18. Качели шт 50000
19. Карусель шт 30000
20. Горка шт 85000
21. Качалка шт 40000
22. Песочница шт 52000
23. Домик -  беседка шт 100000
24. Спортивный комплекс шт 130000
25. Спортивная площадка комплекс 1000000
26. Теннисный стол шт 20000
27. Ударопоглощающее покрытие (для площадок) кв. м 3000
28. Установка скамейки шт 2000
29. Стоимость скамейки без спинки шт 6000
30. Стоимость скамейки со спинкой шт 18000
31. Вазон шт 4000
32. Установка урны для мусора шт 1800
33. Урна шт 7000

2

34. Хоз. секция шт 8000
35. Беседка шт 50000
36. Посадка зеленых насаждений (деревьев) шт 8000
37. Снос зеленых насаждений (деревьев) шт 2500
38. Обрезка (кронирование) деревьев и кустарников шт 5000
39. Посев газона кв. м 500
40. Создание цветника (многолетники) кв. м 3000
41. Устройство пандуса шт 150000
42. Установка евроконтейнера шт 22000
43. Устройство контейнерной площадки с ограждением на 1

контейнер со стоимостью контейнера
шт 37000